Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço           Ano 7 - nº 21        Brasília-DF, 28 de maio de 1999
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 145 de 25/05/99 - O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Ministerial n°
202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 08 de setembro de 1998,
resolve:

I - Prorrogar por 60 (sessenta) dias a partir da data da publicação da presente Portaria, o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria nº 082, de 24 de fevereiro
de 1999, publicada no Boletim de Serviços nº 08/99;

II - Convalidar os atos praticados pela Comissão no período que antecede a presente
prorrogação;

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 21                Brasília-DF, 28 de maio de 1999

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO São Paulo 23 a 25.05.99
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO Recife 27 a 29.05.99
CARLOS BORROMEU LESSA DE JESUS Brasília 23.05 a 04.06.99
EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA São Paulo 29.05 a 04.06.99
LAERTE DE LIMA RÍMOLI Rio de Janeiro 21 a 22.05.99
LAERTE DE LIMA RÍMOLI Belo Horizonte 26.05.99
LEIDE PERDIGÃO FRAGOSO São Paulo/Rio de

Janeiro
26 a 27.05.99

LÉON HOROWITZ Belo Horizonte 24 a 25.05.99
LÉON HOROWITZ Belo Horizonte 26.05.99
MARCELO PERRUPATO E SILVA Salvador 25 a 26.05.99
MARCELO PERRUPATO E SILVA São Paulo 28.05.99
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA Brasília 23.05 a 04.06.99
MARCOS JOSÉ GOMES GALVÃO Brasília 28 a 29.05.99
RUI MIRANDA MONTEIRO Brasília 23.05 a 04.06.99
SÉRGIO NASCIMENTO Brasília 22 a 28.05.99
TEREZA CRISTINA ROCHA São Paulo/Rio de

Janeiro
26 a 27.05.99

WOSHINGTON BATISTA DE CARVALHO Belo Horizonte 27 a 28.05.99
ZILDA BEATRIZ SILVA DE CAMPOS
ABREU

Brasília 24 a 28.05.99

ELIAS ARAÚJO DO PRADO - Coordenador de Administração Financeira

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 21                Brasília-DF, 28 de maio de 1999

Boletim de Serviço 3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

APOSTILAS

PROCESSO N º : 53650.002640/99
SERVIDOR: ANITA MARCHESANI
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

APOSTILA DE ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

Em decorrência da promulgação da nova Constituição Federal, e em observância ao
comando do artigo 20 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, e o decidido pelo
Tribunal de Contas da União em sessão de 60/60/1989 (Ata n º 25/89, Anexo XXIX), a inativa faz
jus ao reestabelecimento da vantagem do artigo 184, item I, da Lei nº 1711/52, passando à
referência NM 27, atual Classe B, Padrão IV.

Com o advento do reposicionamento em 03 padrões da Lei n º 8627/93, a servidora
passa a fazer jus à Classe A, Padrão I, a partir de janeiro de 1993, data da vigência da Lei.

Face a ocorrência, e obedecendo a prescrição quinquenal, a partir de abril de 1994, os
proventos do servidor passam a ser discriminados da seguinte forma:

A partir de maio de 1994

a ) Proventos ( A I ) URV 157,16
b ) Adic. Tempo de Serv. ( 13 % ) URV   20,44
c ) Grat. Ativ. Exec. GAE ( 140% )  URV 220,02

Total URV 397,62

A partir da data atual

a ) Provento ( A I ) R$ 318,17
b ) Adic. Tempo de Serv. ( 13 % ) R$   41,37
c ) Grat. Ativ. Exec. GAE ( 160%) R$ 509,07

Total R$ 868,61

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço            Ano 7 - n.º 21                Brasília-DF, 28 de maio de 1999

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br